

Status på kræftpakker, 1. halvår 2013

I Hospitalsenheden Vest modtager relevante afdelinger hvert kvartal resultater for forløb i kræftpakker. Overvågningen omfatter alle kræftpakkeområder (27 områder) og alle forløbsperioder – også hvor der er meget få patientforløb.

Dato: 24.01.2013

Eva Natalia Glassou

Mail: eva.glassou@vest.rm.dk

Lokaltlf.: +45 7843 8706

Mobil: +45 3046 3678

I 1. halvår 2013 er 39 ud af i alt 79 forløbsperioder opfyldt. På individ-niveau er totalt 87% af alle patientforløb i kræftpakker nået inden for de angivne tidsperioder.

Side 1/2

Bedst ser det ud for de to første forløbsperioder. For "Henvisningsperioden" er forløbstiden nået i 17 ud af 26 kræftpakkeområder. På individniveau drejer det sig om 89% af alle patientforløb. For "Udredningsperioden" er forløbstiden nået i 14 ud af 23 kræftpakkeområder. På individniveau drejer det sig om 73% af alle patientforløb.

For "Forberedelse til behandling" er forløbstiden kun nået rettidigt i 2 kræftpakkeområder ud af 11. På individ-niveau drejer det sig om 75% af alle patientforløb. I forløbsperioden "Samlet forløb" nås forløbstiden i 6 ud af 19 kræftpakkeområder. På individniveau drejer det sig om 84% af alle patientforløb.

Bemærkninger og handleplaner

Der er lavet bemærkninger og indhentet handleplaner på de kræftpakkeområder, hvor det skønnes at være de største udfordringer.

Hoved- og halskræft: Den manglende målopfyldelse på "Udredningsperiode" skyldes primært en uoverensstemmelse med AUH om hvornår registrering for tidspunktet C sættes. Kvalitetschefen i HEV tager kontakt til en møde med relevante medarbejdere i HEV og AUH, sådan at problemstillingen fremadrettet kan løses. Den manglende målopfyldelse skyldes registreringsproblemer og der forventes derfor målopfyldelse når problemstillingerne med AUH er løst.

Lymfeknudekræft, myelomatose og akut leukæmi: Medicinsk afdeling er bekendt med den manglende målopfyldelse på flere af forløbsperioderne. Forløbskoordinatoren har rekvireret cpr-lister på ikke-opfyldte patientforløb og laver journalaudit. Medicinsk afdeling tager på baggrund af resultater fra 3. kvartal initiativ til tiltag, der skal forbedre

målopfyldelsen. HL orienteres når disse tiltag foreligger. Der forventes målopfyldelse i løbet af 1. halvår 2014.

Livmoderkræft, kræft i æggestok, livmoderhalskræft: Afdelingen har gennemgået alle patientforløb i kræftpakker, der ikke er nået rettidigt. Der er identificeret registreringsfejl på et antal forløb. Disse fejl tages der hånd om fremadrettet. Der ud over er der identificeret en analog problemstilling som nævnt ved hoved-halskræft (se ovenstående). Manglende målopfyldelse af forløbstiden "udredning" skyldes registreringsfejl. Der forventes målopfyldelse, når dette er løst.

Blære/nyre og mandlige kønsorganer: Området har stor bevågenhed i både afdelingen og i hospitalsledelsen. Der er siden monitoreringen begyndte sket stor fremgang, men samtidig må vi erkende, at fremgangen nu er stagneret på et niveau lidt under kravet på 90%. Der er drejet på mange hjul og gennemført mange initiativer for at forbedre målopfyldelsen, men nu er det svært. Omlægning af sengepladser til ambulant virksomhed har hjulpet lidt, men kapacitetsproblemer synes at være den største udfordring nu. Yderligere tiltag afventer specialerådets anbefalinger om optimerede forløb (mere ambulant, mere dagkirurgi, mere effektive forløb). Cheflægen fra HEV deltager i dette arbejde. Målopfyldelse forventes tidligst i 1. halvår 2014.

28/10 - 2013


Jens Friis Bak
Cheflæge
Hospitalsenheden Vest